



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

П Р И К А З

30 июня 2025 г.

№ 87

г. Барнаул

**О некоторых приказах
Министерства сельского
хозяйства Алтайского края**

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 20.12.2017 № 205 «Об утверждении положения о краевом конкурсе профессионального мастерства операторов машинного доения коров» (в редакции от 30.12.2021 № 175, от 26.07.2023 № 84, от 02.07.2024 № 67) следующие изменения:

в положении, утвержденном вышеуказанным приказом:

в абзаце четвертом пункта 1.3 слово «номинантов» заменить словом «участников»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для участия в конкурсе организация направляет в Министерство информацию об участнике конкурса (далее - заявка) и документы (копии документов), указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, не позднее 15 июня текущего года.»;

в пункте 2.7 слово «претендентов» заменить словом «участников», число «2.6» заменить числом «2.8»;

пункт 2.6, следующий после пункта 2.7, изложить в следующей редакции:

«2.8 Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются: несоответствие участника требованиям, установленным пунктом 1.3 настоящего Положения;

отсутствие одного из документов, указанных в пункте 3.2;

недоверенность информации, содержащейся в представленных документах;

представление заявки и документов (копий документов) с нарушением срока, установленного в пункте 2.6»;

в пункте 3.5 после слов «медицинской книжки» дополнить словами «с отметкой о прохождении медосмотра в текущем году.»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренных приказом Министерства от 20.12.2023 № 156 «Об утверждении паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения конкурентоспособности агропромышленного комплекса.»;

в приложении к Положению:

в разделе III:

в позиции 8:

графу 5 изложить в следующей редакции:

«Не разобран коллектор и (или) нижний корпус коллектора»;

в позициях 10 и 11:

в графе 6 после слова «доильный» дополнить словом «стакан»;

в разделе IV:

в позиции 1:

в графе 4 после слов «перчатки на руки» дополнить словами «, головной убор»;

в позиции 4:

в графе 4 после слов «вымени коровы» дополнить словами «не менее чем на 30 секунд»;

в позиции 8:

графу 5 дополнить словами «За каждый допущенный подсос при постановке доильных стаканов»;

графу 6 дополнить числом «0,5»;

в позиции 9:

в графе 4 после слов «доильного стакана» дополнить словами «не менее 90 секунд и не более 120 секунд»;

в графе 5 число «60» заменить числом «90», число «90» заменить числом «120»;

в позиции 15:

в графе 4 число «110» заменить числом «100».

2. Приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 19.06.2025 № 79 «О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 20.12.2017 № 205» признать утратившим силу.

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.

4. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр



С.А. Межин